

第56期

決算報告書

自 平成26年 4月 1日
至 平成27年 3月31日

1.事業概況

(1) 完成工事高

(単位:千円)

工種別	自平成26年 4月 1日	自平成25年 4月 1日	増減
	至平成27年 3月31日	至平成26年 3月31日	
一般土木	939,003	882,449	56,554
建築	465,597	486,972	△ 21,374
生産業務	100,260	141,578	△ 41,318
地盤改良等	135	28,938	△ 28,803
機械設備	538,083	465,058	73,024
その他	460,782	137,861	322,921
合計	2,503,862	2,142,858	361,004

(2) 受注高

(単位:千円)

工種別	自平成26年 4月 1日	自平成25年 4月 1日	増減
	至平成27年 3月31日	至平成26年 3月31日	
一般土木	510,965	636,755	△ 125,789
建築	466,035	612,342	△ 146,306
生産業務	98,410	143,428	△ 45,018
地盤改良等	135	28,938	△ 28,803
機械設備	212,491	593,972	△ 381,481
その他	558,497	233,134	325,363
合計	1,846,536	2,248,571	△ 402,035

(3) 受注高及び完成工事高推移表

(単位:千円)

工種別	前期繰越高	受注高	完成工事高	3月末繰越高
一般土木	553,968	510,965	939,003	125,930
建築	308,868	466,035	465,597	309,306
生産業務	1,850	98,410	100,260	-
地盤改良等	0	135	135	0
機械設備	397,950	212,491	538,083	72,358
その他	95,750	558,497	460,782	193,465
合計	1,358,386	1,846,536	2,503,862	701,059

【当期中の主要な受注工事】

① 出荷事務所・受渡し場屋根・スラッジ置場屋根新設工事	179,000 千円
② 6KEP BGF化工事	135,000 千円
③ 道路災害防除工事(26西の10)	87,267 千円

【当期中の主要な完成工事】

① ゼオライト生産設備改善工事	359,400 千円
② 助燃炉置場拡張及び屋根新設工事	144,250 千円
③ 奥多摩町氷川導水管新設工事	156,950 千円
④ 奥多摩処理区下水道管渠建設工事その26	139,094 千円

【当期末の主要な継続工事】

① 出荷事務所・受渡し場屋根・スラッジ置場屋根新設工事	179,000 千円
② 6KEP BGF化工事	135,000 千円
③ 連絡迂回坑道掘削工事	87,920 千円

(4) 人員表

(単位:人数)

部門別	平成27年3月31日	平成26年3月31日	増減
管理職	11	14	△3
一般職	23	20	3
合計	34	34	0

役員、出向社員、パートを含まず、出向受入、シニア、嘱託を含む。

2. 比較貸借対照表

(単位:千円)

科 目	平成27年3月31日	平成26年3月31日	増 減	科 目	平成27年3月31日	平成26年3月31日	増 減
(資産の部)				(負債の部)			
流動資産	1,160,870	1,653,620	△ 492,750	流動負債	1,273,139	1,787,066	△ 513,926
現金預金	197,990	185,316	12,674	支払手形	201,089	229,767	△ 28,678
受取手形	46,914	53,350	△ 6,435	短期借入金	400,000	500,000	△ 100,000
完成工事未収入金	479,191	471,920	7,270	1年以内返済長期借入金	33,600	33,600	0
未成工事支出金	391,641	895,376	△ 503,734	工事未払金	458,616	396,492	62,123
原材料・貯蔵品	1,101	0	1,101	未払法人税等	450	14,333	△ 13,883
未収入金	10,195	4,784	5,411	未払消費税	33,255	0	33,255
未収消費税	0	3,475	△ 3,475	未払費用	68,942	58,793	10,149
前払費用	461	3,694	△ 3,232	前受金	64,770	537,612	△ 472,841
販売用不動産	15,080	15,080	0	預り金	11,993	16,466	△ 4,473
繰延税金資産	18,292	20,622	△ 2,329	繰延税金負債	421	0	421
固定資産	610,847	625,883	△ 15,036	固定負債	228,633	245,937	△ 17,303
有形固定資産	516,157	521,061	△ 4,903	長期借入金	166,400	166,400	0
建物	46,121	48,527	△ 2,405	退職給付引当金	21,892	29,336	△ 7,443
構築物	7,811	7,951	△ 140	役員退職慰労引当金	3,850	4,510	△ 660
機械装置	0	39	△ 39	繰延税金負債	1,237	1,026	211
車両運搬具	7,879	8,307	△ 427	長期未払金	35,251	44,663	△ 9,411
工具器具備品	3,630	5,522	△ 1,891				
土地	450,713	450,713	0	負債合計	1,501,772	2,033,003	△ 531,230
				(純資産の部)			
無形固定資産	20,270	26,757	△ 6,486	株主資本	266,947	244,646	22,300
その他無形固定資産	20,270	26,757	△ 6,486	資本金	200,000	200,000	0
				利益剰余金	90,267	67,966	22,300
投資その他の資産	74,418	78,064	△ 3,645	利益準備金	9,800	9,800	0
投資有価証券	11,288	9,512	1,775	その他利益剰余金	80,467	58,166	22,300
子会社株式	10,000	10,000	0	繰越利益剰余金	80,467	58,166	22,300
長期前払費用	11	167	△ 155	自己株式	△ 23,320	△ 23,320	0
その他の投資	53,118	58,384	△ 5,266	評価・換算差額等	2,997	1,854	1,142
				その他有価証券評価差額金	2,997	1,854	1,142
				純資産合計	269,944	246,500	23,443
資産合計	1,771,717	2,279,503	△ 507,786	負債及び純資産合計	1,771,717	2,279,503	△ 507,786

3. 比較損益計算書

(単位:千円)

科 目		自平成26年4月1日 至平成27年3月31日	自平成25年4月1日 至平成26年3月31日	増 減	
営業損益	完成工事高	2,503,862	2,142,858	361,004	
	完成原価	工事原価	2,235,352	1,905,405	329,946
		監督費	141,103	113,460	27,643
		計	2,376,455	2,018,866	357,589
	完成工事総利益	127,406	123,992	3,414	
	販売費及び一般管理費	85,238	76,926	8,312	
営業利益		42,168	47,065	△ 4,897	
営業外損益	収益	受取利息	0	0	0
		受取配当金	530	311	218
		その他	9,900	5,971	3,929
	計		10,431	6,283	4,147
	費用	支払利息	10,353	12,150	△ 1,797
		その他	10,866	305	10,561
計		21,220	12,455	8,764	
経常利益		31,379	40,893	△ 9,514	
特別損益	特別利益	-	-	-	
	特別損失	5,000	11,351	△ 6,351	
税引前当期純利益		26,379	29,542	△ 3,162	
法人税、住民税及び事業税		16,749	17,097	△ 347	
法人税等調整額		2,329	2,451	△ 121	
当期純利益		7,300	9,994	△ 2,694	

4. 株主資本等変動計算書

株主資本等変動計算書

(平成26年4月1日から平成27年3月31日まで)

(単位:千円)

	株主資本						
	資本金	資本 剰余金	利益剰余金			自己株式	株主 資本合計
			利益 準備金	その他 利益剰余金	利益剰余金 合計		
平成26年3月31日残高	200,000		9,800	58,166	67,966	△ 23,320	244,646
会計方針の変更による累積的影響額				15,000	15,000		15,000
会計方針の変更を反映した当期首残高	200,000		9,800	73,167	82,967	△ 23,320	259,647
事業年度中の変動額				22,300	22,300		22,300
剰余金の配当							
剰余金の配当に伴う利益準備金の積立							
当期純利益				7,300	7,300		7,300
自己株式の取得							
その他有価証券評価差額金							
事業年度中の変動額合計				7,300	7,300		7,300
平成27年3月31日残高	200,000		9,800	80,467	90,267	△ 23,320	266,947

	評価・換算差額等		純資産 合計
	その他有価証券 評価差額金	評価・換算差額等 合計	
平成26年3月31日残高	1,854	1,854	246,500
会計方針の変更による累積的影響額			15,000
会計方針の変更を反映した当期首残高	1,854	1,854	261,501
事業年度中の変動額			22,300
剰余金の配当			
剰余金の配当に伴う利益準備金の積立			
当期純利益			7,300
自己株式の取得			
その他有価証券評価差額金	1,142	1,142	1,142
事業年度中の変動額合計	1,142	1,142	8,443
平成27年3月31日残高	2,997	2,997	269,944

1.事業概況

(1) 完成工事高

(単位:円)

工種別	自平成26年 4月 1日	自平成25年 4月 1日	増減
	至平成27年 3月31日	至平成26年 3月31日	
一般土木	939,003,584	882,449,393	56,554,191
建築	465,597,400	486,972,024	△ 21,374,624
生産業務	100,260,700	141,578,795	△ 41,318,095
地盤改良等	135,000	28,938,000	△ 28,803,000
機械設備	538,083,614	465,058,890	73,024,724
その他	460,782,334	137,861,156	322,921,178
計	2,503,862,632	2,142,858,258	361,004,374

(2) 受注高

(単位:円)

工種別	自平成26年 4月 1日	自平成25年 4月 1日	増減
	至平成27年 3月31日	至平成26年 3月31日	
一般土木	510,965,512	636,755,131	△ 125,789,619
建築	466,035,950	612,342,262	△ 146,306,312
生産業務	98,410,700	143,428,795	△ 45,018,095
地盤改良等	135,000	28,938,000	△ 28,803,000
機械設備	212,491,814	593,972,990	△ 381,481,176
その他	558,497,334	233,134,156	325,363,178
計	1,846,536,310	2,248,571,334	△ 402,035,024

(3) 受注高及び完成工事高推移表

(単位:円)

工種別	前期繰越高	受注高	完成工事高	3月末繰越高
一般土木	553,968,072	510,965,512	939,003,584	125,930,000
建築	308,868,000	466,035,950	465,597,400	309,306,550
生産業務	1,850,000	98,410,700	100,260,700	0
地盤改良等	0	135,000	135,000	0
機械設備	397,950,000	212,491,814	538,083,614	72,358,200
その他	95,750,000	558,497,334	460,782,334	193,465,000
計	1,358,386,072	1,846,536,310	2,503,862,632	701,059,750

【当期中の主要な受注工事】

- ① 出荷事務所・受渡し場屋根・スラッジ置場屋根新設工 179,000 千円
- ② 6KEP BGF化工事 135,000 千円
- ③ 道路災害防除工事(26西の10) 87,267 千円

【当期中の主要な完成工事】

- ① ゼオライト生産設備改善工事 359,400 千円
- ② 助燃炉置場拡張及び屋根新設工事 144,250 千円
- ③ 奥多摩町氷川導水管新設工事 156,950 千円
- ④ 奥多摩処理区下水道管渠建設工事その26 139,094 千円

【当期末の主要な継続工事】

- ① 出荷事務所・受渡し場屋根・スラッジ置場屋根新設工事 179,000 千円
- ② 6KEP BGF化工事 135,000 千円
- ③ 連絡迂回坑道掘削工事 87,920 千円

(4) 人員表

(単位:人数)

部門別	平成27年3月31日	平成26年3月31日	増減
管理職	11	14	△3
一般職	23	20	3
合計	34	34	0

役員、出向社員、パートを含まず、出向受入、シニア、嘱託を含む。

2. 比較貸借対照表

(単位:円)

科 目	平成27年3月31日	平成26年3月31日	増 減	科 目	平成27年3月31日	平成26年3月31日	増 減
(資産の部)				(負債の部)			
流動資産	1,160,870,519	1,653,620,933	△ 492,750,414	流動負債	1,273,139,918	1,787,066,372	△ 513,926,454
現金預金	197,990,807	185,316,034	12,674,773	支払手形	201,089,570	229,767,900	△ 28,678,330
受取手形	46,914,960	53,350,460	△ 6,435,500	短期借入金	400,000,000	500,000,000	△ 100,000,000
完成工事未収入金	479,191,291	471,920,769	7,270,522	1年以内返済長期借入金	33,600,000	33,600,000	0
未成工事支出金	391,641,940	895,376,743	△ 503,734,803	工事未払金	458,616,025	396,492,326	62,123,699
原材料・貯蔵品	1,101,120	0	1,101,120	未払法人税等	450,000	14,333,600	△ 13,883,600
未収入金	10,195,839	4,784,460	5,411,379	未払消費税	33,255,800	0	33,255,800
未消費税	0	3,475,500	△ 3,475,500	未払費用	68,942,436	58,793,259	10,149,177
前払費用	461,534	3,694,415	△ 3,232,881	前受金	64,770,840	537,612,646	△ 472,841,806
販売用不動産	15,080,256	15,080,256	0	預り金	11,993,503	16,466,641	△ 4,473,138
繰延税金資産	18,292,772	20,622,296	△ 2,329,524	繰延税金負債	421,744	0	421,744
固定資産	610,847,033	625,883,050	△ 15,036,017	固定負債	228,633,121	245,937,021	△ 17,303,900
有形固定資産	516,157,752	521,061,225	△ 4,903,473	長期借入金	166,400,000	166,400,000	0
建物	46,121,756	48,527,097	△ 2,405,341	退職給付引当金	21,892,418	29,336,010	△ 7,443,592
構築物	7,811,520	7,951,880	△ 140,360	役員退職慰労引当金	3,850,800	4,510,800	△ 660,000
機械装置	0	39,004	△ 39,004	繰延税金負債	1,237,985	1,026,797	211,188
車両運搬具	7,879,871	8,307,089	△ 427,218	長期未払金	35,251,918	44,663,414	△ 9,411,496
工具器具備品	3,630,813	5,522,363	△ 1,891,550	負債合計	1,501,773,039	2,033,003,393	△ 531,230,354
土地	450,713,792	450,713,792	0	(純資産の部)			
				株主資本	266,947,313	244,646,362	22,300,951
無形固定資産	20,270,563	26,757,525	△ 6,486,962	資本金	200,000,000	200,000,000	0
その他無形固定資産	20,270,563	26,757,525	△ 6,486,962	利益剰余金	90,267,313	67,966,362	22,300,951
				利益準備金	9,800,000	9,800,000	0
投資その他の資産	74,418,718	78,064,300	△ 3,645,582	その他利益剰余金	80,467,313	58,166,362	22,300,951
投資有価証券	11,288,464	9,512,560	1,775,904	繰越利益剰余金	80,467,313	58,166,362	22,300,951
子会社株式	10,000,000	10,000,000	0	自己株式	△ 23,320,000	△ 23,320,000	0
長期前払費用	11,560	167,046	△ 155,486	評価・換算差額等	2,997,200	1,854,228	1,142,972
その他の投資	53,118,694	58,384,694	△ 5,266,000	その他有価証券評価差額金	2,997,200	1,854,228	1,142,972
				資本合計	269,944,513	246,500,590	23,443,923
資産合計	1,771,717,552	2,279,503,983	△ 507,786,431	負債及び純資産合計	1,771,717,552	2,279,503,983	△ 507,786,431

3. 比較損益計算書

(単位:円)

科目		自平成26年4月1日 至平成27年3月31日	売上高比率	自平成25年4月1日 至平成26年3月31日	売上高比率	増減	売上高比率	
営業損益	完成工事高	2,503,862,632		2,142,858,258		361,004,374		
	完成原価	工事原価	2,235,352,342	89.3%	1,905,405,919	76.1%	329,946,423	13.2%
		監督費	141,103,379	5.6%	113,460,120	4.5%	27,643,259	1.1%
		計	2,376,455,721	94.9%	2,018,866,039	80.6%	357,589,682	14.3%
	完成工事総利益	127,406,911	5.1%	123,992,219	5.0%	3,414,692	0.1%	
	販売費及び一般管理費	85,238,810	3.4%	76,926,284	3.1%	8,312,526	0.3%	
営業利益		42,168,101	1.7%	47,065,935	1.9%	△ 4,897,834	-0.2%	
営業外損益	収益	受取利息	478		410		68	
		受取配当金	530,440		311,800		218,640	
		その他の他	9,900,939		5,971,772		3,929,167	
	計		10,431,857	0.4%	6,283,982	0.3%	4,147,875	0.2%
	費用	支払利息	10,353,430		12,150,645		△ 1,797,215	
		その他の他	10,866,851		305,297		10,561,554	
計		21,220,281	0.8%	12,455,942	0.5%	8,764,339	0.4%	
経常利益		31,379,677	1.3%	40,893,975	1.6%	△ 9,514,298	-0.4%	
特別損益	特別利益	-		-		0		
	特別損失	5,000,000		11,351,700		△ 6,351,700		
税引前当期純利益		26,379,677	1.1%	29,542,275	1.2%	△ 3,162,598	-0.1%	
法人税、住民税及び事業税		16,749,967		17,097,082		△ 347,115		
法人税等調整額		2,329,524		2,451,003		△ 121,479		
当期純利益		7,300,186	0.3%	9,994,190	0.4%	△ 2,694,004	-0.1%	

4. 株主資本等変動計算書

株主資本等変動計算書

(平成26年4月1日から平成27年3月31日まで)

(単位:円)

	株主資本						株主資本合計
	資本金	資本 剰余金	利益剰余金			自己株式	
			利益準備 金	その他利益剰 余金	利益剰余金 合計		
平成26年3月31日残高	200,000,000	0	9,800,000	58,166,362	67,966,362	△ 23,320,000	244,646,362
会計方針の変更による累積的影響額				15,000,765	15,000,765		15,000,765
会計方針の変更を反映した当期首残高	200,000,000	0	9,800,000	73,167,127	82,967,127	△ 23,320,000	259,647,127
事業年度中の変動額				22,300,951	22,300,951		22,300,951
剰余金の配当					0		0
剰余金の配当に伴う利益準備金の積立					0		0
当期純利益				7,300,186	7,300,186		7,300,186
自己株式の取得					0		0
その他有価証券評価差額金					0		0
事業年度中の変動額合計	0	0	0	7,300,186	7,300,186	0	7,300,186
平成27年3月31日残高	200,000,000	0	9,800,000	80,467,313	90,267,313	△ 23,320,000	266,947,313

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	評価・換算差額等 合計	
平成26年3月31日残高	1,854,228	1,854,228	246,500,590
会計方針の変更による累積的影響額			15,000,765
会計方針の変更を反映した当期首残高	1,854,228	1,854,228	261,501,355
事業年度中の変動額		0	22,300,951
剰余金の配当		0	0
剰余金の配当に伴う利益準備金の積立		0	0
当期純利益		0	7,300,186
自己株式の取得		0	0
その他有価証券評価差額金	1,142,972	1,142,972	1,142,972
事業年度中の変動額合計	1,142,972	1,142,972	8,443,158
平成27年3月31日残高	2,997,200	2,997,200	269,944,513